
RASPORED SV. MISA I MISNIH NAKANA 

ŽUPA BL. IVANA MERZA 
ZAGREB - ŠPANSKO 

III. VAZMENA NEDJELJA 
GOD. VIII., BR. 20 (C) 2025. 

 
Izdaje: 

 
ŽUPA BL. IVANA MERZA  ZAGREB - ŠPANSKO 

Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
 

Odgovara: vlč. Marko Čolak, upr. župe 
 

 
ŽUPNI URED  

RADNO VRIJEME 
od utorka do petka 

OD 17.00 DO 18.00 sati 
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

04. 05. NED 

III. 

VAZMENA 
 NEDJELJA 

  

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ Nikola Mihaljević 

  

+ Ivanka Trutina 

  

Pro Populo 

05.05. PON svagdan 18.30 + Ivan Abramović 

06. 05. UTO svagdan 18.30 - kolektivna nakana 

07. 05. SRI 
I. dan  

trodnevnice 
19.00 

- na nakane molitvenih vjenčića sv. 
Josipa 

08. 05. ČET 
II. dan  

trodnevnice 
19.00 + iz ob. Cvitanović, Grajner i Harapin 

09. 05. PET 
III. dan  

trodnevnice 

19.00 

  

  

- kolektivna nakana 

  

klanjanje do 22.00 sata 

10. 05. SUB 

BL. IVAN 
MERZ 

župni blagdan 

08.00 

  

11.00 

+ Josipa Halužan 

  

- na čast bl. Ivanu Merzu 

11. 05. NED 

IV. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 

  

  

09.30 

  

11.00 

+ Šimun u Jozo Andačić i sve žrt-
ve blajburga i križnih putova 

  

+ Stipo i Mara Opačak 

  

Pro Populo 

Misna čitanje prošle nedjelje pozivala su nas da u vjeri prihvatimo i živimo otajstvo Kristova 

uskrsnuća. Vjera nam je od Boga darovana te nas povezuje s Bogom, našim izvorom, a ujedno 

nam pomaže da na nov način doživimo stvarnost vlastita života i svijeta koja nas okružuje. Zato 

se doista može reći da smo blaženi jer povjerovasmo premda nismo vidjeli. Treća vazmena nedje-

lja, vodi nas korak naprijed u samo središte kršćanskog života, vodi na do kreposti ljubavi. Evan-

đelje opisuje susret Uskrslog s učenicima na Tiberijadskom jezeru; susret je obilježen čudesnim 

ulovom ribe. Ovaj događaj susreta s Gospodinom veoma podsjeća na početak učeničkog suživota 

s Gospodinom koji, prema Luki, također počinje s čudesnim ulovom ribe (usp. Lk 5,1-11). Oba 

događaja, i ovaj Ivanov i onaj Lukin, završavaju Gospodinovim pozivom da se pođe za njim, da 

se njega slijedi. No razlika ipak postoji. Hod za zemaljskim, povijesnim Isusom bio je poziv uče-

nicima da budu u njegovu društvu, u njegovoj školi, da slušaju njegov riječi te promatraju geste 

njegove ljubavi i dobročinstava prema ljudima. Slijediti Isusa značilo je doslovno ići za njim te 

postupno upijati, usvajati njegov način življenja i ponašanja. Sada, nakon Uskrsa, hod za Isusom 

znači hoditi u uvjerenju da je Gospodin, u snazi svoga Duha, trajno nazočan u životu učenika, a 

oni trebaju iznova živjeti i oživljavati otajstvo njegova života življena u poslušnosti prema Bogu 

Ocu i ljubavi prema braći ljudima. U uskrsno vrijeme, a to je vrijeme Crkve, hoditi za Isusom 

znači prije svega biti poslušan njegovoj riječi i poticajima njegova Duha koji je izliven u srcima 

krštenika te u njima oblikuje Kristov lik, Kristov način osjećanja, ponašanja i življenja. Prema 

Ivanovu izvještaju taj treći susret uskrslog Gospodina s učenicima završava sa zanimljivim i na-

dasve važnim razgovorom Uskrsloga s Petrom. Gospodina, naime, pita Šimuna Petra ljubili ga 

više nego drugi učenici i to ga pita ne jednom, nego tri puta, a na svaki Petrov potvrdni odgovor 

povjerava mu da pase njegove ovce i jaganjce. Gospodin povjerava Petru, na čelu Apostolskog 

zbora, brigu oko svoje zajednice, brigu oko nastavka djela otkupljenja. No, ne postavlja Petru 

uvjete koji govore o njegovim velikim organizacijskim sposobnostima, o njegovim intelektual-

nim kapacitetima ili o njegovoj dubokoj pobožnosti i religioznosti. On ga jednostavno pita: 

„Šimune Ivanov ljubiš li me više nego ovi?“ Gospodin povjerava svoje stado primarno onome tko 

njega, uskrslog Gospodina, više ljubi. To je za Gospodina temeljni kriterij povjeravanja službe 

unutar zajednice. Svi molimo Gospodina da nam u srcu trajno blista ljubav prema Njemu i jednih 

prema drugima.  



AKTUALNOSTI 

MISLI SLUŽBENICE BOŽJE MARICE STANKOVIĆ 

   DAR ZA ŽUPU                   DAR ZA ŽUPNI CARITAS                  WHATSAPP 

Misu nastavlja kršćanin u svome dnevnom životu uvijek i svagdje. 

Kako je divno tako živjeti! Uvijek u blizini svete misne žrtve! Uvi-

jek u duhu samoga žrtvenog Dara – Isusa Krista. 

LITURGIJA U OČIMA SVETACA (sv. Ivan Pavao II) 

Eshatološka protegnutost koju izaziva Euharistij izražava i učvršćuje 
zajedništvo s nebeskom Crkvom. Nije slučajno da se u istočnim ana-
forama i latinskim euharistijskim molitvama s poštovanjem spomi-
nju vazda Djevica Marija, Majka našega Boga i Gospodina Isusa 
Krista, slavni mučenici i svi sveti. To je vid Euharistije koji zaslužu-
je posebnu pozornost: dok slavimo žrtvu Jaganjca, sjedinjujemo se s 
nebeskom liturgijom pridružujući se onom neizmjernom mnoštvu 
koje kliče: "Spasenje Bogu našemu koji sjedi na prijestolju i Jaganj-
cu!" (Otk 7,10). Euharistija je uistinu rastvaranje neba koje se otvara 
na zemlji. Ona je zraka slave nebeskog Jeruzalema koja prodire kroz 
oblake naše povijesti i osvjetljava naš hod. 

■ Župni ured u ovom tjednu ureduje samo u utorak zbog proslave župnog blag-
dana. U slučaju hitnog slučaja nazvati na broj 01/8894-555. 
■ Pobožnost krunice moli se 40 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Svake nedjelje u crkvi moli se krunica Krvi Kristove u 17.30 sati. 
■ Euharistijsko klanjanje neće biti u četvrtak već u petak nakon mise sve do 22 
sata. 
■ Oratorij za mame i bebe je četvrtkom od 10.00 do 12.00 sati u Pastoralnom 
centru. 
■ Mješoviti zbor probe ime ponedjeljkom u 19.15 sati u Pastoralnom centru. 
■ Zbor „Put k Suncu“ probe ima srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Obiteljski zbor probe ima svakog drugog i četvrtog petka u mjesecu u 19.30 
sati u Pastoralnom centru.  
■ Susreti za mlade uz društvene igre, svake prve i treće nedjelje u mjesecu od 
19.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Ženska molitvena zajednica svoje susrete ima srijedom u 19.00 sati u Pasto-
ralnom centru. 
■ Oratorij za djecu Isusovi prijatelji subotom u 09.00 sati.  
■ Dječji zbor ima probu 17. i 31. svibnja u Pastoralnom centru u 10.30 sati. 

■ Ministranti ovaj tjedan nemaju probu. 
■ Kateheze za Prvopričesnike su po rasporedu. Čestitamo našim krzimanicima 
koji su jučer primili sakrament sv. Potvrde.  
■ U nedjelju, 11. svibnja na Četvrtu vazmenu nedjelju, kada Crkva slavi Ne-
djelju Dobroga Pastira i obilježava Majčin dan, je hodočašće djece osnovnoš-
kolske i predškolske dobi Zagrebačke nadbiskupije u Nacionalno svetište Maj-
ke Božje Bistričke čime se po prvi puta obilježava i Svjetski dan djece. Misno 
slavlje je u 11.00 sati koje predvodi mons. Dražen Kutleša, nadbiskup zagreba-
čki a u 14.00 sati je planiran Put svjetla. Prijave traju do 07. svibnja a prijaviti 
se možete u župnom uredu ili kod gđe. Ane na oratoriju za djecu. Autobus iz 
župe kreće u 09.00 sati iz ulice Francesca Tenchinija a povratak je nakon Puta 
svjetla.  
■ 1. svibnja započela e-devetnica bl. Ivanu Merzu putem aplikacije WhatsApp 
gdje svaki dan primamo poticajna razmatranja na svoj mobilni uređaj.  
■ Kao župna zajednica za blagdan župe pripremit ćemo se trodnevnom duhov-
nom pripravom koja započinje u srijedu 7. svibnja. Trodnevnu duhovnu pripra-
vu i svečanu misu na sam blagdan predvodi fra. Miljenko Mića Stojić, vicepos-
tulator kauze za proglašenje svetima fra. Lea Petrovića i 65ero braće.   
RASPORED: 
07. svibnja 2024. srijeda: 18.15 sati pobožnost sv. Josipu, 19.00 sati misno 
slavlje 
08. svibnja 2024. četvrtak: 18.15 sati svibanjska pobožnost, 19.00 sati misno 
slavlje 
09. svibnja 2024. petak: 18.15 sati svibanjska pobožnost, 19.00 sati misno 
slavlje, 20.00 sati do 22.00 sati Euharistijsko klanjanje 
10. svinja 2024. subota: 08.00 misno slavlje, 10.15 svibanjska pobožnost, 
11.00 svečano misno slavlje 
Ispovijed počinje svaki dan 30 minuta prije misnog slavlja 
■ Od 01. svibnja započinjemo se molitvom svibanjskih pobožnosti. U mjesecu 
svibnju molimo za potrebe naše župne zajednice a na poseban način želimo 
potaknuti zajedničku obiteljsku molitvu u našoj crkvi ali i u onoj obiteljskoj, 
kućnoj. U mjesecu svibnju vaša obitelj može uzeti kip Majke Božje Fatimske 
koji su hodočasnici nabavili u Fatimi. Svaki dan jedna obitelj uzima kip u svoj 
dom i moli zagovor BDM za sve naše obitelji i potrebe župe. Na oglasnoj ploči 
u hodniku je tablica u koju se možete upisati kada želite preuzeti kip Majke 
Božje. do ponoći a od 23.00 sata molimo pobožnost Svete Ure. 


